
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: aslsalerno
NO_DOC_EXT: 2019-106333
SOFTWARE VERSION: 9.11.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: v.mazziotti@aslsalerno.it
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Azienda Sanitaria Locale SALERNO
Via Nizza 146
Salerno
84124
Italia
Persona di contatto: UOC Gestione dell’acquisizione dei beni e dei servizi ed Economato
Tel.:  +39 089693623/693624
E-mail: v.mazziotti@aslsalerno.it 
Fax:  +39 089693622
Codice NUTS: ITF35
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.aslsalerno.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.aslsalerno.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.aslsalerno.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.soresa.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE , CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN ALTRO
ANNO, DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA “POLIZZA INFORTUNI CATEGORIE DIVERSE” PER
L’ASL SALERNO

II.1.2) Codice CPV principale
66512100

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:v.mazziotti@aslsalerno.it
http://www.aslsalerno.it
http://www.aslsalerno.it
http://www.aslsalerno.it
www.soresa.it


2 / 4

AFFIDAMENTO TRIENNALE , CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN ALTRO ANNO, DEL SERVIZIO DI
COPERTURA ASSICURATIVA “POLIZZA INFORTUNI CATEGORIE DIVERSE” PER L’ASL SALERNO con il
sistema di cui all’ art. 60 del D. L.vo n. 50/2016, nel rispetto delle prescrizioni correlate, per un importo triennale
a base d’asta imponibile di € 1.226.358,00, ed oltre ad € 408.786,21 imponibile, per eventuale rinnovo di un
anno, nonchè di € 102.196,55 per eventuale proroga trimestrale, utilizzando il criterio di aggiudica di cui all’art.
95 comma 4, lett. b. CIG. 79808158E0 Deliberazione del Commissario Straordinario n. 599 del 10.07.2019.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 737 341.39 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF35
Luogo principale di esecuzione:
Ambito territoriale ASL Salerno

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
AFFIDAMENTO TRIENNALE , CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN ALTRO ANNO, DEL SERVIZIO DI
COPERTURA ASSICURATIVA “POLIZZA INFORTUNI CATEGORIE DIVERSE” PER L’ASL SALERNO. CIG
79808158E0 Il valore stimato dell'appalto è determinato dall'importo triennale a base d’asta di € 1.226.358,63
imponibile, oltre € 408.786,21 per eventuale opzione di rinnovo ed oltre imponibile di € 102.196,55 per
eventuale proroga trimestrale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 737 341.39 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
OPZIONE DI RINNOVO PER UN ANNO ED OPZIONE DI PROROGA PER TRE MESI

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari



3 / 4

L’appalto di che trattasi, di valore superiore alla soglia comunitaria, viene espletato attraverso la piattaforma
di e-procurement SIAPS (Sistema Informativo Appalti Pubblici Sanità), ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs 50/2016,
raggiungibile dal sito www.soresa.it nella sezione. "Accesso all'area riservata /login".

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Come da atti di gara pubblicati sul sito www.aslsalerno.it e www.soresa.it

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
COME DA DISCIPLINARE DI GARA pubblicati sul sito www.aslsalerno.it e www.soresa.it
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
COME DA DISCIPLINARE DI GARA pubblicati sul sito www.aslsalerno.it e www.soresa.it

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
COME DA ATTI DI GARA pubblicati sul sito www.aslsalerno.it e www.soresa.it

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
COME DA ATTI DI GARA pubblicati sul sito www.aslsalerno.it e www.soresa.it

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 16/09/2019
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

www.soresa.it
www.aslsalerno.it
www.soresa.it
www.aslsalerno.it
www.soresa.it
www.aslsalerno.it
www.soresa.it
www.aslsalerno.it
www.soresa.it
www.aslsalerno.it
www.soresa.it


4 / 4

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 17/09/2019
Ora locale: 09:00
Luogo:
presso la sede di Asl Salerno, sita a Salerno in Via Nizza 146,UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e dei
Servizi ed Economato.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
vi potranno partecipare i legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di
specifica delega. In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come semplice uditore.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
I documenti di gara sono visionabili e scaricabili dal sito www.aslsalerno.it e www.soresa.it

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania - Sezione staccata di Salerno
Piazzetta S. Tommaso d’Aquino 3
SALERNO
84100
Italia
Tel.:  +39 089226496
Fax:  +39 089253035

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Servizio Affari Legali
Via Nizza 146
Salerno
84124
Italia
Tel.:  +39 089693634
Fax:  +39 089229745

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
29/07/2019

www.aslsalerno.it
www.soresa.it

